## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

bant in Hartperch, quod colebat *Heinricus*<sup>3)</sup> de familia Ducis.

Affirmavit<sup>4)</sup> et tradidit pariter *Alheidis*, uxor *Friderici*,<sup>5)</sup> cui prius pars<sup>6)</sup> eiusdem predii in dotem donata erat.

Causa eiusdem traditionis ) hec erat, quod predicti fratres *Fridericus* et *Otto* duos homines ecclesie *Heinricum* et *Wernherum*<sup>8)</sup> innocentes aggressi vulneraverunt et occiderunt, insuper in bonis ecclesie incendium comiserunt et ideo a Domino Duce proscripti et a fratrum<sup>9)</sup> iudice similiter proscripti et denunciati fuerunt. Taliter arctati<sup>10)</sup> et penitentia ducti hanc traditionem ad recompensandum dampnum ecclesie cum subscriptis<sup>11)</sup> testibus publice perfecerunt. Preterea, ut firmior sit traditio, exhibita sunt eis VI talenta ex parte ecclesie tunc ad hoc designata, ut puella, que tunc minima erat, deberent<sup>12)</sup> in parte sua pervenire.<sup>13)</sup>

Testes sunt: Dominus *Chunradus de Prunowe*, Dominus *Wernherus de Purchusen* et Dominus *Leupoldus de Frenchingen*, Dominus *Chunradus de Geroltsberge*, *Sifridus de Hohbercha*, ammannus Ducis in Ranshoven, et alii quam plures.

A: Testes sunt: Dominus *Chunrad de Brunowe* et Dominus *Wernherus*<sup>14)</sup> *de Purchusen*, Dominus *L(eupoldus) de Frenchinge* et Dominus *C(hunradus) de Geroltsberge* et Dominus *C(hunradus) Brixinensis* et officiales Ducis et plures alii.